

64
62

MELDUNEK OPERACYJNY

Nr informacji	Nazwa informacji	Treść informacji	Kod informacji 1
	Identyfikator meldunku	Wypełnia Wydział I Departamentu III	001468/81
01	Nadawca meldunku	Wydział III KWMO w Radomiu	RA2B00
02	Data nadania meldunku	X	280483 <small>dn. m-c rok</small>
03	Nr rejestracyjny „C”		RA007601
04	Dane osobowe inspektora operacyjnego	Nazwisko JASTRZĄB Imię Krzysztof	identyfikator 262143
05	Zagrożenie (fakt)	Wykorzystanie organizacji społeczno-politycznych, instytucji, związków i stowarzyszeń do prowadzenia negatywnej działalności	01023
06	Zagadnienie		
07	Obiekt		
08	Resort i pion		
09	Środowisko		
10	Data powstania zagrożenia (faktu)	X	 <small>dn. m-c rok</small>
11	Źródło		
12	Ocena źródła		
13	Ocena informacji		
14	Stosowane formy, środki i metody pracy operacyjnej		
	Wydz. nadzorujący	Wypełnia wydział I Departamentu III	
15	Sposób wykorzystania meldunku		
16	Sposób zakończenia sprawy	Zaniechanie wrogiej działalności	
			identyfikator 2
17	Nazwisko i imię oraz numery osoby (osób) rejestrowanej w „C” do danego zagrożenia (faktu)	JERZ Jacek JAROCKI Waldemar GRYKA Waldemar	 RA007601 RA007216 RA008027

SOR "Obrońcy" (sprawę operacyjnego rozpracowania i "neutralizacji" KOWzP) zamknięto już w kwietniu 1983 r., zaledwie 2 miesiące po śmierci J. Jerza. Obszerny raport końcowy zamykający sprawę opracowano i wysłano do władz MSW w dniu 28.04.1983 r. Poniższy fragment jego podsumowania stwierdza, że "skuteczne sparaliżowanie działań przeciwnika" było w tej sprawie możliwe dzięki stosowaniu NIEKONWENCJONALNYCH ROZWIĄZAŃ OPERACYJNYCH. Zakazano również udostępniania materiałów tej sprawy (które w późniejszych latach zostały częściowo wybrakowane) innym jednostkom bez zgody Naczelnika Wydziału III SB.

Z naszych operacyjnych ustaleń wynika, że aktualnie środowisko byłych działaczy i członków KOWzP uległo dezintegracji i jako zorganizowana grupa nie istnieje.

W związku z powyższym, a także zgodnie z wytycznymi Departamentu III MSW Sprawę Operacyjnego Rozpracowania krypt. "OBROŃCY" postanowiliśmy zakończyć a materiały złożyć w archiwum Wydziału "C" tut. KWMO.

Najbardziej aktywnych figurantów tej sprawy zamierzamy objąć kontrolą operacyjną w ramach Kwestionariuszy Ewidencji Operacyjnej.

W toku realizacji sprawy wykorzystano 15 TW i 12 KO. Zastosowano PT, PP, "W" i "B". Przeprowadzono około 200 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych oraz zastosowano szereg kombinacji operacyjnych celem przykrycia działalności i realizowanych zadań przez naszych TW.

Na tle prowadzenia sprawy nasunęły się następujące wnioski praktyczne:

- aktywna praca operacyjna w sprawie doprowadziły do ustalenia osób zaangażowanych w działalność KPN i KOWzP oraz do objęcia ich ścisłą kontrolą, a tym samym ograniczenia zakresu ich oddziaływania na środowisko;
- przy realizacji podobnych spraw należy pamiętać, że w podejmowanych przedsięwzięciach operacyjnych cechować nas powinno należyte tempo działań i stosowanie niekonwencjonalnych rozwiązań operacyjnych /gier i kombinacji/ od których w głównej mierze zależy skuteczne sparaliżowanie działań przeciwnika;
- w tego typu sprawach uzyskiwanie pozytywnych wyników zależne jest w decydującej mierze od dysponowania odpowiednią liczbą sieci manewrowej TW. oraz szerokiego stosowania technicznych środków pracy operacyjnej;
- prowadzenie rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych w tego typu sprawach jest nieodzowne, gdyż bardzo często przyczyniają się do zaniechania wrogiej działalności przez osoby bierne i niezdecydowane, a to z kolei pozbawia organizację szerokiej bazy członkowskiej i czyni ją mało aktywną;

- podczas zabezpieczania imprez podobnych do tych jak w tej sprawie należy utrzymywać stałą i szybką łączność z innymi KWMO w celu podejmowania wspólnych przedsięwzięć operacyjnych.

Materiały tej sprawy nie mogą być udostępniane innym jednostkom bez zgody Naczelnika Wydziału III-go tut. KWMO.

NACZELNIK WYDZIAŁU III
KWMO w Radosiu

lept. mjr Tadeusz Zabórski

ARCHIWUM